Республика Башкортостан
Совет сельского поселения Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район
452086, Миякинский район, с. Каран-Кункас,

ул. Победы, 22

тел. 834788 3-70-80
	[image: image1.jpg]

	Баш3ортостан Республикаhы

Ми9к9 районы муниципаль районыны4 3аран ауыл советы ауыл бил9м9hе

Советы
452086, Ми9к9 районы, 3аран-3ун3а6 ауылы, Е4е7 урамы, 22

тел. 834788 3-70-80

                  РЕШЕНИЕ                                               3АРАР

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан от 24.06.2022 г. № 130 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в сельском поселении Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан»

Рассмотрев требование прокуратуры Миякинского района, Совет сельского поселения Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан р е ш и л:
1. Внести в решение Совета сельского поселения Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан от 24.06.2022 г. № 130 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в сельском поселении Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан»  (далее – Положение) следующее изменение:
Пункт 16 настоящего Положения дополнить текстом следующего содержания:
В случае проведения конкурса на замещение должности руководителя территориального органа местной администрации, на который возлагается осуществление части полномочий местной администрации в сельских населенных пунктах, расположенных в поселении, порядок формирования конкурсной комиссии в муниципальном образовании должен предусматривать включение в число ее членов кандидатур, выдвинутых сходом граждан в каждом из этих сельских населенных пунктов.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава сельского поселения                                           А.М. Атаджанов

с. Каран-Кункас

13.03.2023 г.
№ 146